
契 約 変 更 年 月 日 令和6年11月15日

契 約 業 者 名 昭和コンクリート工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県岡山市北区今１－１－１０

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路錦沖１番川橋外ＰＣ上部工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区藤田地内

工 事 種 別 プレストレストコンクリート工事

工 期 （ 自 ） 令和6年3月7日

工 期 （ 至 ） 令和6年11月20日

変更前の契約 金額 116,325,000円　（税込み）

変 更 金 額 +15,785,000円　（税込み）

変更後の契約 金額 132,110,000円　（税込み）

変 更 理 由 修正設計により、数量の増減を行う。

（最終）契約変更の内容

本工事は、国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山県岡
山市南区藤田地内におけるPC上部工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年8月2日

契 約 業 者 名 昭和コンクリート工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県岡山市北区今１－１－１０

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路錦沖１番川橋外ＰＣ上部工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区藤田地内

工 事 種 別 プレストレストコンクリート工事

工 期 （ 自 ） 令和6年3月7日

工 期 （ 至 ） 令和6年11月20日

変更前の契約 金額 116,325,000円　（税込み）

変 更 金 額 +0円　（税込み）

変更後の契約 金額 116,325,000円　（税込み）

変 更 理 由 他工事との調整に時間を要したため。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山県岡
山市南区藤田地内におけるPC上部工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年7月11日

契 約 業 者 名 昭和コンクリート工業株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県岡山市北区今１－１－１０

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路錦沖１番川橋外ＰＣ上部工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区藤田地内

工 事 種 別 プレストレストコンクリート工事

工 期 （ 自 ） 令和6年3月7日

工 期 （ 至 ） 令和6年8月30日

変更前の契約 金額 115,280,000円　（税込み）

変 更 金 額 +1,045,000円　（税込み）

変更後の契約 金額 116,325,000円　（税込み）

変 更 理 由 「令和６年３月以降契約工事に係る契約締結後の特例措置
対応について」の運用に係る特例措置に基づく令和６年３
月適用の労務単価への単価更新による請負代金の変更。

（第１回）契約変更の内容

本工事は、国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山県岡
山市南区藤田地内におけるPC上部工事である。工 事 概 要


